



اخبار



جذب ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی معتبر در دولت سیزدهم

به گفته معاون سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، در دو سال گذشته میزان سرمایه‌گذاری در کشورمان ۶ میلیارد دلار بوده و روسیه بیشترین سهم سرمایه‌گذاری را داشته است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسعود براتی، گفت: طبق آمار، جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۹۵ و ۹۶ که دو سال اجرای برنامه است همواره کمتر از یک میلیارد دلار بوده است.

براتی در ادامه افزود: در سال ۱۴۰۱، حدود ۴.۲ میلیارد دلار مجوز معتبر سرمایه‌گذاری خارجی صادر شده که این رقم در آخرین سال دولت قبل ۲.۴ میلیارد دلار بوده است.

در دو سال گذشته نیز بیش از ۶ میلیارد دلار مجوز معتبر سرمایه‌گذاری صادر شده است. وی در ادامه افزود: سال گذشته روسیه بیشترین سرمایه‌گذاری را در ایران و در بخش نفت و گاز داشته است.

برگزاری دوره آموزشی منحل‌شده صرافان

کانون صرافان در اطلاعیه‌ای از برگزاری دوره آموزشی و اعطای گواهینامه خبر داده، این در حالی است که این کانون از سوی بانک مرکزی منحل شده است.

به گزارش ایرنا، کانون صرافان در روزهای اخیر در فدهای مجازی برای برگزاری دوره‌های آموزشی فراخوان داده است.

در این فراخوان آمده است که در پایان دوره گواهینامه معتبر از سوی کانون اعطا می‌شود.

این در حالی است که فعالیت این کانون از سوی بانک مرکزی متوقف شده است. متقاضیان این دوره آموزشی باید توجه داشته باشند که فعالیت این کانون وجهه تخلفات صورت گرفته از سوی برخی اعضای این کانون مجوز آن ابطال شده است.

براساس این گزارش، ۱۰مردادماه بانک مرکزی از ابطال مجوز کانون صرافان ایرانیان به دلیل تخلفات و انحراف از اهداف، اختیارات و وظایف این کانون خبر داد. بانک مرکزی موافقت‌نامه تأسیس این کانون را به دلیل انحراف از اهداف، وظایف و اختیارات و تحصیل سهام برخلاف موضوع فعالیت اعلام کرد.

رئیس کل بانک مرکزی:

تمام منابع ارزی ایران در کره جنوبی آزاد شد

مابقی این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد. لازم به تأکید است منابع ارزی ایران در چند کشور دیگر نیز بزودی در دسترس قرار می‌گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و مبادلات تجاری مشاهده خواهد شد.

همتی یک میلیارد دلار از ۷ میلیارد دلار را به فن‌آباد

در همین زمینه بررسی‌ها حاکی از آن است که اهمال بانک مرکزی در دوره ریاست همتی برای تبدیل پول‌های ایران در کره جنوبی به ارزهای معتبر، سبب کاهش یک میلیارد دلاری ارزش آن طی چند سال اخیر شد. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی در حالی از جزئیات آزادسازی ارزهای بلوکه‌شده در کره جنوبی انتقاد کرده که مقصداً اصلی این موضوع، سوء مدیریت خود او بوده است. از سال ۱۳۹۷ بانک مرکزی به ریاست همتی با اهمال عجیب، تلاشی برای تبدیل پول ایران به یورو نکرد و ارزهای ایران به صورت واحد پول وون در بانک‌های کره باقی ماند. بدین ترتیب با کاهش ارزش وون کره در چند سال اخیر، حدود یک میلیارد دلار از ارزش پول‌های بلوکه‌شده ایران آب‌رفت که مقصر آن عبدالناصر همتی و تیم مدیریتی بانک مرکزی دولت روحانی است.



میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شده بود. فرزین ادامه داد: با پیگیری‌های فنی و دیپلماسی موفق، تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه‌های تبدیل ارز آن از وون به یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد. رئیس کل بانک مرکزی افزود: بر همین اساس بزودی تمام این منابع یورپی به حساب‌های ۶ بانک ایرانی در قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی در راستای خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده می‌شود.

توقیف شده تریبک می‌گویم. بدون تردید آنچه به دست آمده فراتر از تحلیل‌های موجود است و البته این فرایند ادامه خواهد داشت. وی گفت: لازم به تأکید است که متأسفانه نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال‌های پایانی دهه ۹۰ به صورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و هیچ سودی هم به آن تعلق نمی‌گرفت. حتی طی این سال‌ها به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک

خبریک

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: تمام منابع ارزی توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد شد و این منابع به صورت پرداخت بانکی در راستای خرید کالاهای غیرتحریمی استفاده می‌شود. فرزین در این باره افزود: به تیم دیپلماسی ارزی به دلیل موفقیت در آزادسازی منابع ارزی

حاشیه‌های مهم‌تر از متن در آزادسازی اموال بلوکه شده ایران

شکست پلن B و رسوایی یک دروغ

امریکایی‌ها در ماه‌های اخیر و بخصوص پس از اغتشاشات ادعا می‌کردند در حمایت از آشوب‌ها هیچ مذاکره‌ای با ایران نخواهند داشت. توافق بدست آمده که نتیجه ماه‌ها مذاکرات غیرمستقیم در کشورهای منطقه است ادعای رسانه‌ای و خلاف واقع آنها را به خوبی نشان می‌دهد. این اتفاق همزمان با سالگرد آغاز اغتشاشات گویای آن است که واشنگتن امیدی به همراهی مردم با پروژه براندازی ندارد و پلن B این کشور علیه ایران به سرزوش پلن A (کارزار فشار حداکثری) دچار شده است.

توافق، بدون رابرت مالی

رسوایی رابرت مالی مسئول تیم مذاکره‌کننده آمریکا و برکناری وی از مسئولیت، توسط برخی جریان‌های سیاسی داخلی به عنوان بن‌بست در مذاکرات معرفی می‌شد. ایرنا، همان زمان این اتفاق را به عنوان بهبود دهنده در مسیر مذاکرات ارزیابی کرد؛ اکنون توافق بدست آمده پس از مقاومت تیم مذاکره‌کننده ایران در کنار اختلافات در تیم مذاکره‌کننده آمریکا

و استعفا یا اخراج برخی از اعضا گویای همین مسأله است. توافق یا تضمین معتبر

از ویژگی‌های منحصر به فرد توافق انجام شده اخذ تضمین لازم از آمریکا است. شواهد و بیانه وزارت خارجه نشان می‌دهد یکی از مهم‌ترین تضمین‌ها آزادی زندانیان منظر آمریکا پس از انتقال کامل پول‌های بلوکه شده ایران است. ایران تنها در صورتی انتقال زندانیان را انجام خواهد داد که از انتقال کامل پول‌های بلوکه شده و دسترسی مستقیم به آنها تضمین خاطر حاصل کرده باشد.

دست‌رسی مستقیم و کامل ایران به منابع ارزی بر اساس توافق صورت گرفته بیش از ۱۰

عبدالرضا هادی زاده‌نائینی

امریکایی‌ها در ماه‌های اخیر و بخصوص پس از اغتشاشات ادعا می‌کردند در حمایت از آشوب‌ها هیچ مذاکره‌ای با ایران ندارند. توافق بدست آمده که نتیجه ماه‌ها مذاکرات غیرمستقیم در کشورهای منطقه است ادعای رسانه‌ای و خلاف واقع آنها را به خوبی نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی ایرنا؛ شامگاه پنجشنبه (۱۹ مرداد) وزارت امور خارجه اعلام کرد فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران که برای چند سال به طور غیرقانونی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز شده است.

اما این رخداد مهم ابعاد گوناگونی دارد که نمی‌توان به راحتی از کنار آن گذشت؛ ابعادی که گویای ضعف و عقب‌نشینی آمریکا و دست بالای تیم مذاکره‌کننده کشورمان است.

شکست سناریوی وابستگی برجام و اموال بلوکه‌شده

آمریکا سال‌ها تلاش داشت تا مسأله اموال بلوکه شده ایران در ازای محدودسازی برنامه هسته‌ای کشورمان حل و فصل شود. پیشنهاد آزادی یک تا دو میلیارد دلار از پول‌های ایران در قبال دست کشیدن تهران از غنی‌سازی ۲۰ درصدی در دولت‌قبل در همین راستا بود.

دولت سیزدهم ضمن مخالفت با این مسأله، موضوع پول‌های بلوکه شده را بی‌ارتباط با برجام تعریف کرده و تلاش داشت تا این مسأله در کنار زندانیان امریکایی در ایران و زندانیان ایرانی محبوس در آمریکا رسیدگی شود، بنابراین توافق بدست آمده عقب‌نشینی آمریکا از یکی از سناریوهای کاخ سفید علیه ایران قلمداد می‌شود.

محاسبات کاملاً اشتباه

فرشاد پروینیان

کارشناس اقتصادی

جناب آقای مهندس آذری جهرمی، جوان خوشفکر دولت جناب آقای روحانی در حوزه فناوری ارتباطات، در واکنش به خبر آزادسازی ۶ میلیارد دلار، با ضرب و تسمی ساده‌البنه از جنس مهندسی و نه اقتصادی، نتیجه سیاسی گرفته است که آن ۲۰۰ همت کسری هنگام تحویل دولت به این ۳۰۰ همت به ازای آن ۶ میلیارد دلار می‌شود مثبت ۳۰۰ همت برای دولت فعلی، اما جناب‌مهندس:

۱- آن ۶ میلیارد، تعلق به کل جامعه و بودجه کشور دارد. نه رئیس دولت قبلی یا دولت فعلی که بدهی شخصی را بین دودولت تهازرت کنید. ۲- حداقل از جناب همتی رئیس کل هم‌دوره خودتان می‌پرسیدید، این گونه استاتیک دربار و جوه و آمیخته‌سازی دلار و ریال در بودجه، صحیح



۳۰ مرداد، همزمان با پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت

دو تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب‌های شهید مدافع حرم مصطفی صدرزاده منتشر می‌شود

«پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت» همراه با انتشار تقریظ‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب‌های «اسم تو مصطفاست» و «سرباز روز نهم» برگزار خواهد شد.

به گزارش ایرنا، «پانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت» همراه با انتشار تقریظ‌های حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب‌های «اسم تو مصطفاست» و «سرباز روز نهم» در اولین رویداد ملی تکریم فعالان مساجد سراسر کشور با عنوان «هتل مصطفی» توسط مؤسسه پژوهشی-فرهنگی انقلاب اسلامی و سازمان بسیج مستضعفین برگزار خواهد شد. کتاب «سرباز روز نهم» روایتی از زندگی و زمانه شهید مصطفی صدرزاده در ۶۳۲ صفحه است که توسط انتشارات راه‌یار منتشر شده و «اسم تو مصطفاست» زندگینامه داستانی این شهید مدافع حرم به روایت همسر شهید است که به قلم خانم راضیه تجار نوشته و توسط انتشارات روایت فتح در ۲۷۲ صفحه منتشر شده است. مراسم انتشار تقریظ رهبر انقلاب بر این دو کتاب که ۳۰ مردادماه همزمان با روز جهانی مسجد و اولین رویداد تکریم فعالان مساجد سراسر کشور در مسجد مقدس جمکران برگزار می‌شود، به‌صورت زنده از رسانه KHAMENEI.IR و شبکه‌های سیما پخش خواهد شد. شایان ذکر است رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات سی و چهارمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (ره)، مساجد و هیئات سراسر کشور را از جمله هزاران هسته مقاومت دانستند و برخاستن یک جوان نورانی و شخصیت منور مانند شهید صدرزاده از یک روستا در اطراف شهریار را امیدآفرین خوانده و فرمودند: ما از این مصطفی‌های صدرزاده درس‌سراسر کشور بسیار داریم و اینها همه امیدبخش است. پیش از این دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی در برنامه‌های جداگانه‌ای از نویسندگان و روایتی کتاب‌های جهاد و شهادت از جمله «نورالدین بسیرایران»، «یابی که جا ماند»، «لشکر خوبان»، «من زنده‌ام»، «آن بیست‌وسه نفر»، «وقتی مهتاب گم شد، گلستان یازدهم، دختر شینا، آب‌هرگز نمی‌میرد»، «فرنگیس»، «در کمین گل سرخ»، «مربع‌های قرمز»، «عصرهای کریسکان»، «تنها گریه‌کن»، «حوض خون»، «مهاجر سرزمین آفتاب» و «خاتون و قوماندان» تقدیر و یادداشت‌ها و تقریظ‌های رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب‌ها را منتشر کرده بود.

خبر

کاهش انتظارات تورمی در دولت جدید

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی معتقد است که ارائه آمار و شاخص‌های اقتصادی از درآمد‌های ارزی کشور می‌تواند آثار مثبت روانی بر جامعه بگذارد و در عین حال سبب ایجاد انگیزه برای فعالان اقتصادی باشد و این روند حتماً باید ادامه پیدا کند.



سیدکمال سیدعلی، در گفت‌وگو با شادا در خصوص شاخص‌های اعلام شده در بخش‌های مختلف اقتصادی گفت: اعلام آمار و شاخص‌های اقتصادی باید تداوم داشته باشد، یعنی این شاخص‌ها باید نسبت به سال قبل در سال جدید اعلام و روند آن مشخص باشد. این کارشناس اقتصادی در ادامه بیان کرد: آنچه از شاخص‌های اقتصادی توسط رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و اقتصاد اعلام شد و آنچه در فضای اقتصادی کشور دیده می‌شود، نشانه کاهش انتظارات تورمی است. سیدعلی عنوان کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، کاملاً مشخص است و مبرهن است که حجم و عطش خرید خودرو، ارز و مسکن کاهش یافته است. بنابراین تبیین و اعلام این شاخص‌ها باید برای مردم تداوم داشته باشد. معاون اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه هنوز محدودیت‌های فروش ارز در بازار همچنان برقرار است، اظهار کرد: برای رسیدن به یک ثبات و ملموس شدن برنامه‌ریزی‌های اقتصادی باید همه شاخص‌ها با هم در نظر گرفته شود؛ به عنوان مثال هنوز سرانجام جبران کسری بودجه جدید مشخص نشده است. در عین حال، بانک مرکزی باید اعلام کند که چه میزان اضافه برداشت و ناترازی بانک‌ها کنترل شده است. وی افزود: فروش اوراق یک تصمیم درست است، اما باید دولت اعلام کند که بخش خصوصی چقدر از این اوراق را می‌تواند خریداری کند، چرا که همه این موارد روی شاخص‌های اقتصادی اثرگذار است و در محاسبات فعالان اقتصادی نیز قطعاً مؤثر خواهد بود. سیدعلی ابراز داشت: اگر برنامه‌ریزی دولت برای هدف کنترل و کاهش تورم به ۳۰ درصد است باید در سه ماهه اول میزان یک چهارم آن اعلام شود، چرا که همان‌طور که گفته شد این مسائل در محاسبات و برنامه‌ریزی‌های فعالان اقتصادی مؤثر خواهد بود. سیدعلی افزود: به عنوان مثال باید میزان فروش نفت اعلام شود که اگر این میزان بالای ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار بشکه است، بتواند اثر روانی برای جامعه داشته و مردم امیدوارتر شوند در عین حال نیز فعالان اقتصادی برای سرمایه‌گذاری انگیزه بیشتری داشته باشند که البته این برعهده وزارت نفت است. این کارشناس اقتصادی همچنین بیان کرد: به طور کلی به نظر می‌رسد، انتظارات تورمی کاهش و نرخ ارز نیز با ثبات همراه بوده است که این موارد در کنار سایر شاخص‌های اقتصادی علامت مثبتی برای اقتصاد، مردم و فعالان اقتصادی است. البته باز هم باید تأکید کرد که اعلام این شاخص‌ها و ارقام باید ادامه‌دار باشد. سیدعلی در پایان تأکید کرد که به طور کلی ارائه ارقام حاصل از فروش نفت و ارز یعنی همان درآمد‌های ارزی اثرات مثبت روانی در افکار عمومی دارد.